
 
SIAI  –  ANEXO XXXVIII

 
COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
PRINCIPAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

 
INFORMAÇÕES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

 
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA ANEXADA:

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE GESTORA:

PROCESSO DE DESPESA:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

2024.03.26.0001 / 2024

Dispensa de Licitação

NÚMERO DO RECIBO:

412312

Número do Termo:

Data da Expedição do Termo:

Data da Publicação do Termo:

Fundamento Legal:

Valor Contratado:

Objeto:

000019/2024

06/06/2024 00:00:00

07/06/2024 00:00:00

Lei 14.133/21, art. 75, I

1695,50

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais de

engenharia elétrica devidamente habilitada pelo CREA e com responsabilidade técnica e

jurídica, para elaboração de projeto básico de sistema de energia solar fotovoltaica e posterior

fiscalização da obra de implementação para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pau

dos Ferros/RN.

Nome:

CPF:

JOSE ALVES BENTO

02525317440

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE REFERÊNCIA.pdf

22C5BC244A8A718A24A6A0A605CB4A63

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

ORÇAMENTO - PROJETO DE ENERGIA SOLAR.pdf

135821B8C7C43B8C4EC6A1ADF847AE37

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PARECER DA NECESSIDADE DE LICITAÇÃO - PROJETO DE ENERGIA SOLAR.pdf

D79541DA27862E98CB457E056E23AEB7

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

MINUTA DE CONTRATO - PROJETO DE ENERGIA SOLAR.pdf

C172FAD125699A44A702D5DFABE788BD

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PARECER JURÍDICO - PROJETO DE ENERGIA SOLAR.pdf

14ED78A5BEE46E0DC16D3C0F9D35A798

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

TERMO DE DISPENSA - PROJETO DE ENNERGIA SOLAR.pdf

F9E562CCE9451A9C02DFD3AD6AFE0B19

Nome do Arquivo Anexado:

Código Validador do Arquivo:

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA.pdf

743E2DD7AAF4B252ACCD9741C4C76810

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289



JUSTIFICATIVA(S):

 
Importante:

 

Justifica-se a necessidade da prestação de serviço em razão da redução de custos, menor impacto ambiental que permitem ampliações

do sistema sem ocupação de área; além de não produzir ruído nem emissões que possam prejudicar o ambiente; menor dependência das

falhas da rede elétrica pública; redução da fatura de energia. Além das informações acima salientamos que o custo da eletricidade tem

aumentado ao longo do tempo, enquanto o valor para in

Este Recibo deverá ser encaminhado à equipe responsável pelo preenchimento do SIAI Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu

número seja aposto em campo específico do Anexo XIII do bimestre em que se dê a conclusão do certame licitatório ora informado ao

TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo:412312

Data e hora do Envio: 11/06/2024 10:41:00

Data e hora da criação deste Documento: 11/06/2024 10:40:33

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE-RN

Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 690 – Petrópolis. Natal/RN CEP:59.012-360

Diretoria de Informática – DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7289


